
 
 

БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ 

«КОГАЛЫМСКАЯ ГОРОДСКАЯ БОЛЬНИЦА» 

 

ПРИКАЗ 
 

 
от 23 июня 2025 года                                № 314 

 

 

Об итогах специальной оценки условий труда в Бюджетном учреждении Ханты 

Мансийского автономного округа-Югры «Когалымская городская больница» 

 

 
Руководствуясь положениями Трудового кодекса Российской 

Федерации, регламентирующих требования охраны труда, в соответствии  

с Федеральным законом Российской Федерации от 28 декабря 2013 года  

№ 426 - ФЗ «О специальной оценке условий труда», на основании протоколов 

совещания членов комиссии по СОУТ  от 14.05.2025 г. № 07/94-В-813  

и 09.06.2025 г. № 07/94-В-984,  

П Р И К А З Ы В А Ю :   

1. Считать работу по проведению специальной оценки условий труда  

в бюджетном учреждении Ханты-Мансийского автономного округа Югры 

«Когалымская городская больница» завершенной.  

2. Членам Комиссии:  

2.1. утвердить перечень должностей работников, имеющих право  

на установлении льгот и компенсаций (надбавка за работу во вредных 

условиях труда, дополнительный отпуск, молоко или другие равноценные 

продукты, сокращенную продолжительность рабочего времени) по 

результатам специальной оценки условий труда (Приложение 1); 

2.2. утвердить отчет о проведении СОУТ «24» июня 2025 года  

и передать на утверждение руководителю учреждения.  

3. Отделу охраны труда и техники безопасности:  

3.1. подготовить информацию (сводные данные о результатах 

проведения специальной оценки условий труда, перечень мероприятий по 

улучшению условий труда) для направления ведущему специалисту по связям 

с общественностью;  

3.2. в течение трех рабочих дней со дня утверждения отчета о 

проведении специальной оценки условий труда, уведомить организацию, 



проводившую специальную оценку условий труда, любым доступным 

способом, обеспечивающим возможность подтверждения факта такого 

уведомления, а также направить в ее адрес копию утвержденного отчета  

о проведении специальной оценки условий труда заказным почтовым 

отправлением с уведомлением о вручении либо в форме электронного 

документа, подписанного квалифицированной электронной подписью;  

3.3. сообщить о результатах специальной оценки условий труда  

в отделение Фонда пенсионного и социального страхования РФ (пп.18 п.2, ст. 

17 Федерального закона от 24 июля 1998 года № 125 – ФЗ).  

4. Начальнику отдела организации и оплаты труда или лицу,  

его замещающему, произвести учет рабочего времени с учетом результатов 

специальной оценки условий труда (Приложение 1). 

5. Начальнику отдела кадров или лицу, его замещающему:  

5.1. произвести общий расчет дней дополнительного отпуска с учетом 

результатов специальной оценки условий труда (Приложение 1); 

5.2. внести изменения в трудовые договоры работников по 

применению существенных условий трудового договора (сокращённая 

рабочая неделя, оплата труда, дополнительный отпуск (Приложение 1), и 

предупредить за два месяца, руководствуясь ст. 15 Федерального закона № 

421-ФЗ от 28 декабря 2013 года «О внесение изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием 

Федерального закона «О специальной оценке условий труда». 

6. Заместителю главного врача по экономическим вопросам или 

лицу, его замещающему:  

6.1. внести изменения в тарификационные списки работников на 

основании результатов специальной оценки условий труда (Приложение 1); 

6.2. внести изменения в расчеты расходов, связанные с приобретением  

и выдачей работникам молока за работу с вредными условиями труда  

по результатам специальной оценки условий труда.  

7. Руководителям структурных подразделений: 

7.1. ознакомить работников на чьих рабочих местах проводилась 

СОУТ с настоящим приказом не позднее 3 рабочих дней с момента издания 

настоящего приказа; 

7.2. в 30-дневный срок обеспечить явку работников на чьих рабочих 

местах проводилась СОУТ в отдел охраны труда и техники безопасности  

с момента издания настоящего приказа.  

8. Работникам учреждения на чьих рабочих местах проводилась СОУТ: 

8.1. не позднее 30-дневного срока явиться в отдел охраны труда и 

техники безопасности и ознакомиться под роспись с картами СОУТ. 

9. Ведущему специалисту по связям с общественностью или лицу,  

его замещающему в 30-дневный срок после утверждения отчёта о проведении 

СОУТ, разместить на официальном сайте в информационно – 



телекоммуникационной сети «Интернет» информацию о результатах 

проведения СОУТ, перечень мероприятий по улучшению условий труда (п. 6, 

ст. 15 Федерального закона от 28 декабря 2013 года № 426 – ФЗ  

«О специальной оценке условий труда»).  

10. Начальнику общего отдела приказ довести до сведения сотрудников, 

обозначенных в приказе, посредством СЭД «Дело» 

11. Контроль исполнения приказа возлагаю на начальника отдела 

охраны труда и техники безопасности. 

 

 

 

Главный врач                  И.И. Заманов 



Приложение 1  

(Перечень) УТВЕРЖДЕН  

приказом БУ «Когалымская городская больница»  
от 23.06.2025 № 314 

 

Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда  

в Бюджетном учреждении Ханты-Мансийского автономного округа -Югры  

«Когалымская городская больница» 

Индиви-

дуальный 

номер 

рабочего 

места 

Профессия/должность/ 

специальность работника  

 

И
то

го
в
ы

й
 к

л
ас

с 

(п
о
д

к
л
ас

с)
 у

сл
о
в
и

й
 

тр
у
д

а 

П
о
в
ы

ш
ен

н
ы

й
 р

аз
м

ер
 

о
п

л
ат

ы
 т

р
у
д

а 
(д

а/
н

ет
) 

Е
ж

ег
о
д

н
ы

й
 

д
о
п

о
л
н

и
те

л
ьн

ы
й

 

о
п

л
ач

и
в
ае

м
ы

й
 

о
тп

у
ск

 

(д
а/

н
ет

) 

С
о
к
р
ащ

ен
н

ая
 

п
р
о
д

о
л
ж

и
те

л
ьн

о
ст

ь 

р
аб

о
ч
ег

о
 в

р
ем

ен
и

 

(д
а/

н
ет

) 

М
о
л
о
к
о
 и

л
и

 д
р
у
ги

е 

р
ав

н
о
ц

ен
н

ы
е 

п
и

щ
ев

ы
е 

п
р
о
д

у
к
ты

 (
д

а/
н

ет
) 

Л
еч

еб
н

о
-

п
р
о
ф

и
л
ак

ти
ч
ес

к
о
е 

п
и

та
н

и
е 

 (
д

а/
н

ет
) 

П
р
ав

о
 н

а 
д

о
ср

о
ч
н

о
е 

н
аз

н
ач

ен
и

е 
ст

р
ах

о
в
о
й

 

п
ен

си
и

 (
д

а/
н

ет
) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Общебольничный медицинский персонал 
 Аппарат управления 

1  Главный врач 2 Нет Нет Нет Нет Нет Нет 

2  Заместитель главного врача по медицинской части 2 Нет Нет Нет Нет Нет Нет 

3/2024  
Заместитель главного врача по поликлиническому 

разделу работы 
2 Нет Нет Нет Нет Нет Нет 

5  
Заместитель главного врача по клинико-экспертной 

работе 
2 Нет Нет Нет Нет Нет Нет 

7  Главная медицинская сестра 2 Нет Нет Нет Нет Нет Нет 

Кабинет медицинской статистики 
10/2024  Заведующий - врач-статистик 2 Нет Нет Нет Нет Нет Нет 

11  Врач-статистик 2 Нет Нет Нет Нет Нет Нет 

12А  Медицинский статистик 2 Нет Нет Нет Нет Нет Нет 



13А  Медицинский статистик 2 Нет Нет Нет Нет Нет Нет 

14  Фельдшер 2 Нет Нет Нет Нет Нет Нет 

Общебольничный медицинский персонал 
744  Врач-диетолог 3.2 8% 14 Нет Да Нет Нет 

745  Врач-стажер 3.2 8% 9 Нет Да Нет Нет 

Отдел контроля качества и безопасности медицинской деятельности 
86/2024  Заведующий - врач-методист 2 Нет Нет Нет Нет Нет Нет 

87  Врач-методист 2 Нет Нет Нет Нет Нет Нет 

89  Медицинская сестра 2 Нет Нет Нет Нет Нет Нет 

88  Фельдшер 2 Нет Нет Нет Нет Нет Нет 

Стационар 
Неврологическое отделение 

91/2024  Заведующий - врач-невролог 3.2 15% 14 Нет Да  Нет Нет 

92  Врач-невролог 3.2 15% 14 Нет Да Нет Нет 

93  Врач-невролог 3.2 15% 14 Нет Да Нет Нет 

94  Врач-невролог 3.2 15% 14 Нет Да Нет Нет 

95  Врач-психотерапевт 3.2 15% 35 Нет Да  Нет Нет 

5/2024  Врач-психиатр 3.2 15% 35 Нет Да  Нет Нет 

6/2024  Врач-кардиолог 3.2 15% 14 Нет Да  Нет Нет 

96  Старшая медицинская сестра 3.2 15% 14 Нет Да  Нет Нет 

97А/2024  Медицинская сестра палатная (постовая) 3.2 15% 14 Нет Да  Нет Нет 

97-

1А/2024  
Медицинская сестра палатная (постовая) 3.2 15% 14 Нет Да  Нет Нет 

97-

2А/2024  
Медицинская сестра палатная (постовая) 3.2 15% 14 Нет Да  Нет Нет 

98  Медицинская сестра процедурной 3.2 15% 14 Нет Да  Нет Нет 

99  Медицинская сестра по массажу 3.2 15% 14 Нет Да  Нет Нет 

722  Младшая медицинская сестра по уходу за больными 3.2 15% 14 Нет Да  Нет Нет 

723  Младшая медицинская сестра по уходу за больными 3.2 15% 14 Нет Да  Нет Нет 

7/2024  Медицинский психолог 3.2 8% 9 Нет Да  Нет Нет 

724  Медицинский логопед 3.2 8% 9 Нет Да Нет Нет 

Отделение травматологии и ортопедии 



433  Заведующий - врач-травматолог-ортопед 3.2 15% 14 Нет Да  Нет Нет 

434  Врач-травматолог-ортопед 3.2 15% 14 Нет Да Нет Нет 

435  Врач-травматолог-ортопед 3.2 15% 14 Нет Да Нет Нет 

436  Врач-нейрохирург 3.2 15% 35 Нет Да  Нет Нет 

437  Старшая медицинская сестра 3.2 15% 14 Нет Да  Нет Нет 

440  Медицинская сестра процедурной 3.2 15% 14 Нет Да  Нет Нет 

441  Медицинская сестра перевязочной 3.2 15% 14 Нет Да  Нет Нет 

438  Медицинская сестра палатная (постовая) 3.2 15% 14 Нет Да  Нет Нет 

439  Медицинская сестра палатная (постовая) 3.2 15% 14 Нет Да  Нет Нет 

Наркологическое отделение 
100/2024  Заведующий-врач-психиатр-нарколог 3.2 25% 35 Нет Да Нет Нет 

101  Врач-психиатр-нарколог 3.2 25% 35 Нет Да  Нет Нет 

102  Старшая медицинская сестра 3.2 25% 35 Нет Да  Нет Нет 

735  Фельдшер 3.2 25% 14 Нет Да  Нет Нет 

736  Фельдшер 3.2 25% 14 Нет Да  Нет Нет 

105/2024  Медицинская сестра палатная (постовая) 3.2 25% 35 Нет Да  Нет Нет 

103  Медицинская сестра процедурной 3.2 25% 35 Нет Да  Нет Нет 

104  Медицинская сестра 3.2 25% 14 Нет Да  Нет Нет 

Педиатрическое отделение 
739  Медицинская сестра по массажу 3.2 15% 14 Нет Да  Нет Нет 

740  Младшая медицинская сестра по уходу за больными 3.2 8 14 Нет Да  Нет Нет 

Вспомогательные лечебно-диагностические подразделения 
Эндоскопическое отделение 

40/2024  Заведующий-врач-эндоскопист 3.2 15% 14 Нет Да Нет Нет 

43  Старшая медицинская сестра 3.2 15% 14 Нет Да Нет Нет 

41  Врач-эндоскопист 3.2 15% 14 Нет Да Нет Нет 

41-1/2024  Врач-эндоскопист 3.2 15% 14 Нет Да Нет Нет 

42  Врач-эндоскопист 3.2 15% 14 Нет Да Нет Нет 

42-1/2024  Врач-эндоскопист 3.2 15% 14 Нет Да Нет Нет 

45  Медицинская сестра 3.2 15% 14 Нет Да Нет Нет 

45-1/2024  Медицинская сестра 3.2 15% 14 Нет Да Нет Нет 

45-2/2024  Медицинская сестра 3.2 15% 14 Нет Да Нет Нет 



743  Врач-анестезиолог-реаниматолог 3.2 15% 21 Нет Да Нет Нет 

Лабораторное отделение 

106/2024  
Заведующий-врач клинической  лабораторной 

диагностики 
3.2 40% 14 Нет Да Нет Нет 

118  Врач-клинической лабораторной диагностики 3.2 15% 14 Нет Да Нет Нет 

119  Врач-клинической лабораторной диагностики 3.2 15% 14 Нет Да Нет Нет 

107А  Врач-клинической лабораторной диагностики 3.2 15% 14 Нет Да Нет Нет 

107-

1А(107А)  
Врач-клинической лабораторной диагностики 3.2 15% 14 Нет Да Нет Нет 

107-

2А(107А)  
Врач-клинической лабораторной диагностики 3.2 15% 14 Нет Да Нет Нет 

108А  Врач-клинической лабораторной диагностики 3.2 15% 14 Нет Да Нет Нет 

108-

1А(108А)  
Врач-клинической лабораторной диагностики 3.2 15% 14 Нет Да Нет Нет 

108-

2А(108А)  
Врач-клинической лабораторной диагностики 3.2 15% 14 Нет Да Нет Нет 

120/2024  
Медицинский лабораторный техник (фельдшер-

лаборант) 
3.2 15% 14 Нет Да Нет Нет 

120-

1/2024  

Медицинский лабораторный техник (фельдшер-

лаборант) 
3.2 15% 14 Нет Да Нет Нет 

120-

2/2024  

Медицинский лабораторный техник (фельдшер-

лаборант) 
3.2 15% 14 Нет Да Нет Нет 

121/2024  
Медицинский лабораторный техник (фельдшер-

лаборант) 
3.2 15% 14 Нет Да Нет Нет 

121-

1/2024  

Медицинский лабораторный техник (фельдшер-

лаборант) 
3.2 15% 14 Нет Да Нет Нет 

121-

2/2024  

Медицинский лабораторный техник (фельдшер-

лаборант) 
3.2 15% 14 Нет Да Нет Нет 

112А  
Медицинский лабораторный техник (фельдшер-

лаборант) 
3.2 15% 14 Нет Да Нет Нет 

112-

1А(112А)  

Медицинский лабораторный техник (фельдшер-

лаборант) 
3.2 15% 14 Нет Да Нет Нет 



112-

2А(112А)  

Медицинский лабораторный техник (фельдшер-

лаборант) 
3.2 15% 14 Нет Да Нет Нет 

113А  
Медицинский лабораторный техник (фельдшер-

лаборант) 
3.2 15% 14 Нет Да Нет Нет 

113-

1А(113А)  

Медицинский лабораторный техник (фельдшер-

лаборант) 
3.2 15% 14 Нет Да Нет Нет 

114/2024  
Медицинский лабораторный техник (фельдшер-

лаборант) 
3.2 15% 14 Нет Да Нет Нет 

114-

1/2024  

Медицинский лабораторный техник (фельдшер-

лаборант) 
3.2 15% 14 Нет Да Нет Нет 

114-

2/2024  

Медицинский лабораторный техник (фельдшер-

лаборант) 
3.2 15% 14 Нет Да Нет Нет 

115/2024  
Медицинский лабораторный техник (фельдшер-

лаборант) 
3.2 15% 14 Нет Да Нет Нет 

115-

1/2024  

Медицинский лабораторный техник (фельдшер-

лаборант) 
3.2 15% 14 Нет Да Нет Нет 

115-

2/2024  

Медицинский лабораторный техник (фельдшер-

лаборант) 
3.2 15% 14 Нет Да Нет Нет 

116/2024  
Медицинский лабораторный техник (фельдшер-

лаборант) 
3.2 15% 14 Нет Да Нет Нет 

116-

1/2024  

Медицинский лабораторный техник (фельдшер-

лаборант) 
3.2 15% 14 Нет Да Нет Нет 

116-

2/2024  

Медицинский лабораторный техник (фельдшер-

лаборант) 
3.2 15% 14 Нет Да Нет Нет 

117/2024  
Медицинский лабораторный техник (фельдшер-

лаборант) противотуберкулезного кабинета 
3.2 25% 14 Нет Да Нет Нет 

111  Биолог 3.2 15% 14 Нет Да Нет Нет 

Общебольничный немедицинский персонал 
Административно-управленческий персонал 

19  Заместитель главного врача по хозяйственным вопросам 2 Нет Нет Нет Нет Нет Нет 

Административно-хозяйственный отдел 
24  Ведущий инженер 2 Нет Нет Нет Нет Нет Нет 

30  Инженер по инвентаризации строений и сооружений 2 Нет Нет Нет Нет Нет Нет 



15  Инженер-энергетик 2 Нет Нет Нет Нет Нет Нет 

21/2024  Инженер по ремонту медицинского оборудования 2 Нет Нет Нет Нет Нет Нет 

23  
Слесарь по эксплуатации и ремонту газового 

оборудования 
2 Нет Нет Нет Нет Нет Нет 

26  Подсобный рабочий 2 Нет Нет Нет Нет Нет Нет 

26-1  Подсобный рабочий 2 Нет Нет Нет Нет Нет Нет 

27  Подсобный рабочий 2 Нет Нет Нет Нет Нет Нет 

25  Заведующий складом 2 Нет Нет Нет Нет Нет Нет 

28  Маляр 3.2 8% 7 Нет Да Нет Нет 

31А  Уборщик территорий 2 Нет Нет Нет Нет Нет Нет 

17А  Инженер 2 Нет Нет Нет Нет Нет Нет 

Отдел кадров 
746  Специалист по кадровому делопроизводству 2 Нет Нет Нет Нет Нет Нет 

Ортопедическое отделение стоматологической поликлиники 
90/2024  Заведующий - врач-стоматолог-ортопед 3.2 8% 14 Нет Да  Нет Нет 

Фармацевтический персонал 
Аптека готовых лекарственных форм 

696  
Заведующий структурного подразделения аптечной 

организации 
3.1 4% Нет Нет Нет Нет Нет 

Поликлиника 
Амбулаторное отделение медицинской реабилитации 

747  Заведующий - врач по медицинской реабилитации 3.2 8% 14 Нет Да  Нет Нет 

748  Врач по медицинской реабилитации 3.2 8% 14 Нет Да  Нет Нет 

 

 


